
 

Základní škola a Mateřská škola Úterý, okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

Ředitelka Základní školky a Mateřské školy Úterý, okres Plzeň – sever,       

příspěvková organizace vyhlašuje ve smyslu § 34 zákona č. 561/ 2004 Sb. 

 

        ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY ÚTERÝ – TŘÍDY DRÁČKA ÚTERÁČKA  

     PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

              KTERÝ PROBĚHNE 9. KVĚTNA 2024 OD 15:30 DO 18:00 HODIN 

 

Rodiče doloží do mateřské školy:  

- Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání /obdrží v den zápisu, stáhnou z webových 

stránek školy, vyzvednou si po domluvě v mateřské škole před stanoveným dnem 

zápisu/ 

- Evidenční list potvrzený lékařem /nemusí dokládat děti povinné k předškolnímu 

vzdělávání/ 

- Rodný list dítěte /k nahlédnutí a ověření údajů/ 

- Doklad totožnosti /k nahlédnutí a ověření údajů/  

- Soudní rozhodnutí o péči na dítě /v případě rozdělení manželství, opatrovnický soud, 

atd./ 

Přijaté žádosti bude přiděleno registrační číslo, které bude sloužit jako pořadové při zápisu a 

bude uvedeno na všech dokumentech, pod kterým najdete výsledek příjímacího řízení /na 

webových stránkách školy, veřejné vývěsce obce/. Registrační číslo vám bude sděleno při 

osobním podání žádosti v MŠ, nebo zasláno emailem či datovou schránkou. 

Vyplněnou žádost s přílohami je nutné doručit osobně, případně datovou schránkou či 

emailem s elektronickým podpisem. Při elektronickém podání je třeba přiložit kopii rodného 

listu dítěte a v žádosti uvést kontakt pro doručování, na který bude mateřskou školou 

sděleno pořadové číslo dítěte ve správním řízení. 

Kritéria přijetí: 

• upřednostnění dětí v posledním roce před zahájením povinné školní docházky 
• upřednostnění dětí, které dovrší čtyř let do 1. 9. 2024, 
• upřednostnění dětí, které dovrší třech let do 1. 9. 2024, 
• děti, které dovrší třech let v daném kalendářním roce, do výše povoleného počtu dětí 

na třídu, 
• děti mladší 3 let jsou zpravidla přijímány do MŠ pouze v případě volné kapacity, 
• z důvodu posilování sourozeneckých vazeb a slaďování rodinného a pracovního života 

rodičů, ředitelka školy rozhodla použít kritérium sourozence, který se již vzdělává 
a bude i nadále vzdělávat po 1. 9. 2024 v ZŠ a MŠ Úterý 

•  

Mgr. Jana Klečková, ředitelka školy     v Úterý 2. 4. 2024 


